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U m sögn B laðam annafélags íslands um:

Frumvarp til laga um um breytingu á ýmsum lögum vegna laga um persónuvernd og vinnslu 
persónuupplýsinganr. 90/2018, 585. mál).

(Lagt fyrir Alþingi á 151. löggjafarþingi 2020-2021.)

Stjórn B laðam annafélags Islands þakkar allsherjar- og m enntam álanefnd A lþingis fyrir að hafa fengið 
tæ kifæ ri til þess að veita um sögn um ofangrein t mál.

B laðam annafélag Islands gerir athugasem d við 11. grein frum varpsins og greinargerð  m eð því ákvæði 
og lýsir furðu sinni á  þeim  vinnubrögðum  em bæ ttism annakerfisins, sem þar virðast liggja til 
grundvallar. Ó vönduð vinnubrögð a f  því tagi urðu til þess að ákvæði um eftirlit ljö lm ið lanefndar m eð 
innihaldi fjö lm ið la var sm yglað inn í breytingar á Q ölm iðlalögum  án skýringar og vitundar og vilja 
A lþingis, að því er virðist, árið  2013. A kvæði þess efnis höfðu áður verið felld brott úr frum varpi til 
ljö lm ið laga sem urðu að lögum  árið 2011, m eðal annars vegna gagnrýni B laðam annafélags íslands, 
enda brot á stjórnarskrárvörðum  réttindum  borgara þessa lands að fram kvæ m davaldið hafi eftirlit m eð 
tjáningarfrelsinu. Ó heillaþróuin  í þá átt hefur einm itt m átt líta m eðal annars í Póllandi og í 
U ngverjalandi og vakið harða gagnrýni í öðrum  Evrópulöndum , enda lykilatriði að fram kvæ m davaldið 
fái aðhald frá  sjálfstæ ðum  og óháðum  fjölm iðlum , en hafi ekki eftirlit m eð þeim . Það er hlutverk 
dóm svaldsins í lýðræ ðissam félögum . Þessi breyting varð til þess að B laðam annafélag íslands dró 
fulltrúa sinn út úr F jö lm iðlanefnd árið 2017 og hefur hann ekki starfað þar síðan og m un ekki gera fyrr 
en úrbæ tur verða gerðar í þessum  efnum .

Þá er það er rangt að fjö lm iðlanefnd hafi heim ild til beitingar viðurlaga vegna efnis fjö lm iðla og vekur 
furðu að því sé haldið fram  í g reinargerð  m eð frum varpinu án frekari útskýringa. Þá er það 
fullkom lega ósk iljanlegt að það sé “nauðsynlegt fyrir fjölm iðlanefnd að hafa heim ild  til vinnslu 
persónuupplýsinga um heilsufar, kynhneigð og kynhegðun,” vegna hlutverks síns?! Þá segir í 
greinargerðinni að um  brot fjö lm iðla á friðhelgi einkalífs þurfi það ekki að vera “ávallt svo að hinn 
skráði sendi inn kvörtun þess efnis en kom ið getur til þess að ábending berist frá  þrið ja  aðila.”

H vernig ber að sk ilja  þetta og hvernig  m á það vera að fjölm iðlalög og hlutverk fjölm iðlanefndar 
heim ili slíkt inngrip í ré tt borgara þessa lands? Er það skilningur em bæ ttism annakerfisins, sem er hluti 
a f  fram kvæ m davaldinu og te lu r þ ö rf á þessari lagasetningu, að hver sem er geti kæ rt m öguleg brot á 
friðhelgi einkalífs þriðja að ila  og það kalli á  könnun fjölm iðlanefndar á heilsufari, kynhneigð og 
kynhegðun þess að ila  sem  um  er fjallað og hefur ekki kvartað? A f hverju ekki að bæ ta kynþætti og 
stjórnm álaskoðunum  við upptalninguna?! Þetta er auðvitað fullkom lega fráleitt og kallar á skýringar.
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B laðam annafélag  íslands leggst alfarið  gegn þeim  breytingum  sem  lagðar er til í frum varpinu hvað 
varðar heim ild ir fjö lm iðlanefndar og telur þær illa grundaðar, órökstuddar og raunar óskiljanlegar.

A ð sjálfsögðu er fu lltrúi félagsins reiðubúinn að kom a fyrir nefndina og gera betur grein  fyrir afstöðu 
félagsins sé þess óskað.
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